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 (هـــ1438( لعام 13رقم )قرار )

 الصادر من لجنة الاعتراض الزكوية الضريبية الابتدائية الثالثة

 بشأن الاعتراض المقدم من المكلف/شركة)أ(

 هـــ13/8/1438 و تاريخ   (18/3رقم )ب

 م2014م و 2013على الربط الضريبي للعامين 

 

 

 :بعده، وبعدلله وحده، والصلاة والسلام على من لا نبي  الحمد

 ، عدة اجتماعات برئاسة:بالرياض الزكوية الضريبية الابتدائية الثالثة عتراضفقد اجتمعت لجنة الا

 ............ الدكتور/

 :وعضوية كل من

 نائبا للرئيس    .......... الدكتور/

 عضوا    .......... الأستاذ/

 عضوا    .......... الأستاذ/

 عضوا    .......... الأستاذ/

فرع المملكة على الربط الضريبي الذي أجرته الهيئة )د(ة شرك اعتراض؛ للنظر في ......... . بحضور سكرتير اللجنة الأستاذ/وذلك 

اللجنة شفع خطاب سعادة  إلىم، المحال 30/9/2014م و30/9/2013العامة للزكاة والدخل عن العامين الماليين المنتهيين في 

 عتراضهـــ، وقد اطلعت اللجنة على ملف الا12/6/1438( وتاريخ 17711/16/1438الدخل رقم )مدير عام الهيئة العامة للزكاة و

......... . تاذ/عن الهيئة، وحضر الأس......... . ، والأستاذ/.......... ، والأستاذ/.......... (، والتي حضرها كل من: الأستاذ/18/3رقم )

 .عن المكلف

 :ورأي اللجنة وفيما يلي عرض لوجهتي نظر الطرفين

المكلف بوارد رقم  اعتراضهــــ، وورد 19/5/1437( وتاريخ 3598/16/1437تم الربط على المكلف بخطاب الهيئة رقم )

غير  عتراضعلى كل ما تضمن الربط، وترى الهيئة أن الا عتراضالا إلى الإشارةاهـــ متضمن  18/7/1437( وتاريخ 41341816/1437)

 الإقرارتقدير مقبول من الناحية الشكلية رغم تقديمه في المدة النظامية، وذلك لأن المكلف يعترض على كل من: غرامة عدم 

 .( ريالا، ولم يقم بسدادهما110,163م بمبلغ )2014( ريال، وغرامة الإخفاء لعام 20,000م بمبلغ )2013لعام 
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الغرامات والفروقات الضريبة  يئة والربط المرفق به أوضح تفصيلالصادر عن الهطلاع اللجنة اتضح أن خطاب المطالبة وبا

غرامة عدم تقديم  باستثناءعلى الربط المشار إليه  عتراضالمكلف تضمن الا اعتراضالمتوجبة على المكلف، كما اتضح أن خطاب 

ت محددة تنتج عن عدم تقيد المكلف ببعض ، ولكون هذه الغرامة يتم فرضها استقلالا عن فروقات الضريبة وفي حالاالإقرار

ليست غرامة الأحكام الواردة في المادة الستين من نظام ضريبة الدخل، والموضحة تفصيلا في المادة السادسة والسبعين و

ل عليه خلا عتراضمستقلا يجب سداده أو الا ايجعلها بند  قات ضريبية من عدمه كغرامة التأخير مما ورتابعة تنتج عن وجود ف

المادة السادسة والستين من نظام ضريبة الدخل والمادة الستين  إلىامسببة، استناد   اعتراضالمهلة النظامية بموجب مذكرة 

 اعتراضه شكلا؛ مما ترى معه اللجنة رفض اعتراضمن لائحته التنفيذية، وهو ما لم يلتزم به المكلف لاستيفاء أركان قبول 

 .المكلف اعتراضظر في الجانب الموضوعي من ، وبالتالي عدم النالمكلف شكلا  

جنة الاستئنافية الضريبية خلال لال إلىعلى هذا القرار من ذوي الشأن أن يقدم استئنافه مسببا  اعتراضنه يحق لمن له بأ اعلم  

ما يثبت دفع ما قد يستحق عليه من فروقات بموجب  باستئنافهمن تاريخ استلام القرار، على أن يرفق المكلف  امدة ستين يوم  

 .هذا القرار أو ضمان مصرفي بها

 والله الموفق،،،

 


